PORTARIA Nº 153/2025 DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Técnica para Avaliação de proposta e acompanhamento da execução do termo de parceria governamental.

Maria Lurdes Portugal, Prefeita Municipal de Caarapó-MS, no uso das atribuições;

RESOLVE:

- Art. 1° Fica nomeada Comissão Técnica para Avaliação de proposta e acompanhamento da execução do termo de parceria governamental.
- Art. 2° A Comissão Técnica para Avaliação será composta pelos seguintes membros:
 - I Beatriz da Silva Romeiro CPF/MF n° 024.961.971-79;
 - II Julio Cesar Ferreira de Souza CPF/MF n° 445.180.991-68;
 - III André Bernardo Arcangelo Marques CPF/MF n° 022.342.351-38;
- Art. 3º A Comissão Técnica para Avaliação é a instância administrativa colegiada responsável pela análise da proposta que visa à formalização de parceria governamental por meio da instrumentalização de Termo de Fomento, possuindo como principais atribuições a verificação, por meio de relatório técnico, das circunstâncias estabelecidas no inciso V do artigo 35 da Lei n. 13.019/2014.

Parágrafo Único. A comissão poderá sugerir ajustes necessários ao prosseguimento do processo administrativo que visa a formalização da parceria, bem como realizará o acompanhamento da execução do termo de parceria governamental.

Art. 4º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 054/2024 de 14 de março de 2024.

Caarapó-MS, 28 de janeiro de 2025.

Maria Lurdes Portugal Prefeito Municipal

Maria Lunder Fortuge

Publicado no Diário Oficial Assomasul Nº 3771 na data 03 /02 /2025 Pág. 127 e 128

> Alesandra Cristina Prudencio CPF: 809.689.701-25